



Prot. 7265

Novara, 10002024

PUBBLICATO SUL SITO WEB

Alle imprese interessate

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA SELETTIVA E TRASPORTO DI IMBALLAGGI CELLULOSICI DI CARTONE (CER 15 01 01) E DI RACCOLTA CONGIUNTA E TRASPORTO DI IMBALLAGGI IN CARTONE E DELLA CARTA (CER 20 01 01) NELLA CITTÀ DI NOVARA (S6A24) - CIG: B1DD6C57EC - CHIARIMENTI

RISPOSTA QUESITI N. 2-3-4-5

Ci viene richiesto quanto segue:

QUESITO N. 2

"Si richiede se il numero di 20 pagine destinate alle relazioni di cui ai punti a), b) e c) dell'OFFERTA TECNICA sia da intendersi complessivo per tutte e tre le relazioni o se sia da intendersi 20 pagine per ciascuna relazione e quindi un complessivo massimo di 60 pagine. Si richiede inoltre di specificare se per pagina si intende una singola facciata A4 o un foglio con due facciate A4".

QUESITO N. 3

"Si richiede se oltre le pagine previste per le relazioni - definite in risposta al quesito precedente - sia possibile allegare documentazione illustrativa quali schede tecniche, elaborati grafici, diagrammi ecc.".

QUESITO N. 4

"Si richiede se è possibile avere un elenco delle utenze con relativa attrezzatura in uso (cassonetto, cestino, roll ecc.)".

QUESITO N. 5

"Si richiede se è consentito l'avvalimento per la dimostrazione dei requisiti premiali dell'offerta Tecnica ed in particolare per il punto 5.3 Possesso della certificazione della parità di genere di cui all'articolo 46-bis del decreto legislativo n. 198/2006".

RISPOSTE:

In riferimento ai quesiti di cui all'oggetto qui di seguito le ns. risposte:

QUESITO N. 2

"il limite di 20 pagine delle relazioni di cui ai punti a), b) e c) dell'offerta tecnica (art. 16 del disciplinare di gara prot. 6552 del 28/05/2024) è da intendersi ogni relazione e il termine pagina deve intendersi sinonimo di singola facciata".

QUESITO N. 3

"E' possibile allegare documentazione illustrativa quali schede tecniche, elaborati grafici e diagrammi, ecc. che faranno parte integrante della relazione (max 20 pagine)".

QUESITO N. 4

"La raccolta degli imballaggi in cartone avviene con esposizione nelle pubbliche vie. Non è disponibile un elenco delle utenze che usufruiscono del servizio. L'uso dei roll-box è limitato a poche utenze, la maggior parte espone il cartone sfuso.

Come specificato all'art. 2.9.2 del capitolato speciale di appalto prot. 6554 del 28/05/2024, ASSA Spa comunicherà all'operatore economico aggiudicatario, prima dell'avvio del servizio, l'elenco dei contenitori dislocati presso le utenze da servire e la suddivisione delle suddette utenze in aree omogenee dal punto di vista del calendario ASSA.

Le attrezzature dislocate per quartiere sono elencate nell'allegato 2 al suddetto capitolato speciale di appalto".

QUESITO N. 5

"In via generale è ammesso l'avvalimento premiale della certificazione sulla parità di genere, rientrando in una certificazione di qualità, ma si precisa che l'impresa ausiliaria, secondo la giurisprudenza maggioritaria, deve assumere l'obbligazione di mettere a disposizione dell'impresa ausiliata, in relazione all'esecuzione dell'appalto, l'intera organizzazione aziendale, complessivamente considerata, comprensiva di tutti i fattori di produzione e di tutte le risorse che hanno permesso il conseguimento della certificazione stessa".

In fede.

ASSA S.P.A
Il Responsabile Unico del Progetto
_Dr. Alessandro Battaglino